Selain itu kertas kerja berkaitan
tokoh juga dibentang dalam Persidangan Antarabangsa Pengajian Islamiyyah kali Ke-3
(IRSYAD2017).

DAPATAN KAJIAN

1. Biografi Syeikh Nuh Jamaluddin
Syeikh Nuh Jamaluddin dilahirkan di Kelantan sekitar tahun 1314 H bersamaan 1896 M.
Beliau memulakan pengajian di Kelantan berguru dengan Tok Kenali di pondoknya di
Kubang Kerian. Setelah itu pada tahun 1919 M, beliau melanjutkan pengajian ke Makkah
dan mendalami ilmu agama. Dalam pengajian Quran, Syeikh Nuh Jamaluddin bertalaqqi
dengan tokoh Quran yang terkenal dengan gelaran Tok Senggora.